
Pag. 1 di 3 

 

 
 

 
 Istituto Comprensivo  “Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it   

 sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028 
 
 

 

 

 

 

         Al Prof. Paolo Laveroni 

         Al D.S.G.A. 

         Al sito web 

 

          

Oggetto: decreto di conferimento incarico non oneroso di COLLAUDATORE per fornitura di Chromebook 

su risorse PON FESR 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 

codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-7 

CUP: F32G20000950007 

CIG: ZF22E0897B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

VISTE la delibera n. 1 del 22/04/2020 del Collegio docenti e la delibera n. 15 del 23/04/2020 

del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, tra le quali risulta la scrivente 

istituzione scolastica; 

VISTA la Comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/10451 del 

05/05/2020 di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica 

con candidatura di cui al piano n. 1025500, protocollato il 27/04/2020 al n. 8966 con 

i seguenti dati identificativi: 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.it/




Pag. 2 di 3 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 

10.8.6A-

FESRPON-

PI-2020-7 

L'amico PC 

Titolo modulo: 

Distanti ma vicini 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

VISTA la determina prot. 1685 del 12/05/2020 di assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020; 

VISTA la disseminazione del progetto effettuata con nota prot. 1763 del 21/05/2020; 

VISTA l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA l’incarico di Progettista assegnato al Dirigente Scolastico con prot. 2675 del 

22/07/2020; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, nuovo “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la determina a contrarre prot. 2950 del 31/08/2020 per l’affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera a), mediante ordine diretto di acquisto (OdA) alla ditta 

MONTI & RUSSO DIGITAL S.R.L., sede in Via Liguria 76, 20025 – Legnano (MI), 

codice fiscale e partita IVA 07311000157: 
 

Descrizione q.tà Prezzo  unitario 

netto IVA 

Totale al 

netto di IVA 

IVA 

22% 

Totale 

Lenovo Essential 14e, AMD A4-

9120C, 14", 4 GB, 64 GB, eMMC 

38 275,00 10.450,00 2.299,00 12.749,00 

TOTALE - - 10.450,00 2.299,00 12.749,00 

(importi in euro) 

CONSIDERATA l’avvenuta consegna della predetta fornitura presso la sede dell’Istituto; 

VISTI  l’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 17 del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATA la qualifica di RUP attribuita al D.S. ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la disponibilità a svolgere, a titolo gratuito, l’incarico di collaudatore 

comunicata dal Prof. Paolo Laveroni, docente titolare presso l’Istituto per 

l’insegnamento di Tecnologia nella scuola secondaria di primo grado, e la 

dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità; 

CONSIDERATO che il Prof. Paolo Laveroni presenta le necessarie competenze tecniche per 

lo svolgimento dell’incarico, 
 

DECRETA 

 

L’assegnazione al Prof. Paolo Laveroni dell’incarico di collaudatore della fornitura indicata in 

premessa. 

Il collaudatore procederà alla verifica della conformità, della corrispondenza e del corretto 

funzionamento dei beni con le tipologie, caratteristiche e funzionalità dichiarate in sede di offerta 

e/o indicate nella determina di affidamento/capitolato tecnico e redigerà il verbale di collaudo. 



Pag. 3 di 3 

 

L’incarico di collaudatore sarà svolto a titolo non oneroso. 

L’importo originariamente previsto nelle Spese generali - voce Progettazione va interamente ad 

implementare la voce Forniture. 

L’incarico avrà decorrenza immediata, con durata fino alla conclusione dell’intero progetto. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà comunicata al Consiglio 

di Istituto per opportuna conoscenza. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Massimiliano Biagi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

               ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

                

 


